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Beretning til HB-møde 27. august 2023  

 

Resultatdel. 

 

4. plads til Danmark ved Senior EM 

Det danske hold i 50+ fik en fornem 4. plads ved European Senior Team Chess Championship 

2023, der sluttede torsdag i den polske by Swidnica. Holdet bestod af følgende spillere: 

1. FM Poul Rewitz, 4 af 9 

2. Jan Nordenbæk, 5½ af 9 

3. Niels Peter Nielsen, 6½ af 9 

4. Bjørn Sand, 2½ af 9 

Med det flotte resultat 6½ af 9, fik Niels Peter Nielsen topscorerpræmien på bræt 3. I næstsidste 

runde vandt Niels Peter over GM Keith Arkell 

 

Martin Haubro vandt ØBRO & CXU International 

IM Martin Haubro fra BMS blev en sikker vinder af ØBRO & CXU International 2023. Med 6½ 

point af 9 mulige henviste han fem spillere til at dele andenpladsen ½ point efter. Udover 

førstepræmien på 8.000,- kr. kommer Martin Haubro – billedet øverst i artiklen – over 2400 i både 

dansk og international rating igen. 

 

Jonas Bjerres hold vandt finalen i Global Chess League 

Triveni Continental Kings med GM Jonas Buhl Bjerre på holdet vandt søndag den præsigefyldte 

finale i Global Chess Leauge i Dubai. Jonas fik en afgørende hovedrolle for hans hold, da det var 

ham der afgjorde turneringen med sejr i “sudden death”. Med sejren følger der til hver enkelt spiller 

en præmie på 7500 dollars. 

 

 

Jonas Bjerre slået ud af World Cup 

2. runde i FIDEs World Cup blev desværre endestationen for Jonas Buhl Bjerre fra Skanderborg, 

der tabte til den erfarne stormester Gadir Guseinov (2661) fra Aserbajdsjan. 

 

Invitation til træningssamling for eliten af juniorskakspillere 

Søndag den 1. oktober kl. 10-16 er der træningssamling for eliten af juniorskakspillere i Danmark. 

Det foregår i Skak for sjovs lokaler, Falkoner Alle 36, Frederiksberg, og er arrangeret af 

Københavns Skak Union i samarbejde med Dansk Skak Union og Skak for sjov. Stormester Mads 

Andersen (billedet øverst) og FIDE-mester Viktor H. Nielsen er undervisere med et veltilrettelagt 

fagligt program med tid til socialt fællesskab 

 

Status fra Landstræneren 

Holdet til EM 11/2023 i Montenegro er udtaget, og holdet er d.d. meldt til. Rækkefølgen bliver 

Jonas Bjerre, Mads Andersen, Jesper Thybo, Bjørn Ochsner, Allan Stig Rasmussen og så med 

undertegnede som coach. Vi har allerede købt flybilletter København-Podgorica retur til en 

fornuftig pris. 

 

Der er bevilget underskudsgaranti på 2.500 kroner ifm. tre udenlandske turneringsdeltagelser 

(landsholdsspillere i Tjekkiet, Andorra og Italien). 
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Vi holdt træningssamling i Aarhus 15.-16. juli, hvor vi havde besøg af Nils Grandelius, der gav os 

en "hård og god undervisningsmedfart". Deltagerne var Jonas, Mads, Allan, Filip, Jesper og 

landstræneren. Landstræneren havde om lørdagen lange 1-1 samtaler med alle fem danske spillere. 

 

Landstræneren er tilmeldt FIDE Trainer seminar 22.-24. september, der afholdes online og på tysk 

med GM Uwe Bönsch og GM Artur Jussupow som undervisere. Kort efter dette seminar bedes 

Dansk Skak Union søge FIDE Trainer titlen til landstræneren (mig), da det er en (FIDE) 

forudsætning for min deltagelse som coach i Montenegro 11/2023. 

 

Næste træningssamling planlægges i den nærmeste fremtid. Til behagelig information vender Bjørn 

Ochsner tilbage til det danske medio september - han arbejder p.t. i Texas. 

 

Og så leverede Jonas jo "big time" i det afsluttende lynparti i Dubai. Det tåler at blive nævnt, selv 

om dette ikke er en resultatrapport. 

 

Med venlig hilsen 

Søren Bech Hansen 

 

Status på Kvindelandsholdet august 2023 

Sommer 2023 

Fælles aktiviteter  

 

1. Månedlig online træningssession  

2. Månedlig opgavetræningssession (Online) – er sat på pause 

3. Individuel træning (marts-december 2023) 

 

1) Månedlig træningsgang 

Martin Haubro har været inde som gæsteunderviser i august og han vil ligeledes afholde en 

træningssession i september og oktober. 

2) Månedlig opgavetræningssession – er sat på pause 

3) Individuel træning for de spillere har tid/lyst og lejlighed. 

Jeg havde lavet en aftale med 2 trænerne om at de skulle hjælpe med at udvikle spillerne. Spillerne 

har selv aftalt med træneren hvornår de har afholdt sessionerne, inden for de givne rammer. 

 

 

 

 

Organisatorisk. 

 

Ungdom 

Den 17.-19. juli afholdt undertegnede i samarbejde med ungdomslandstræneren, den første ni 

runders turnering over tre dage på dansk jord, for spillere under 12 år og med rating op til 1200. 

Betænkningstiden var 30 minutter til hele partiet med 30 sekunders tillæg pr. træk. Turneringen 

blev standardratet og nogle fik deres første ratingtal. 

Der deltog 22 glade børn, hvoraf tre var piger og et par ukrainere, samt Thorbjørn Rosenlunds 

barnebarn. 
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Kvinder 

HB’s beslutning om at sænke Fide-ratinggrænsen til 1800 ved Kvinde-DM 2023 er jeg glad for, da 

det har vist sig at være rettidig omhu. 

Kvinde-DM 2023 har de ønskede seks deltagere, med Ellen Fredericia Nilssen i spidsen, men også 

den tidligere Kvindedanmarksmester, Tanya Jill Milk Stewart er med. 

Ellen F. har i tillæg lovet at mediedække Kvinde-DM, hvilket lover godt. 

I tillæg, så er den sideløbende Øbro Weekend-turnering fuldt tegnet. 

 

Online 

Der afholdes utallige onlineturneringer hver eneste dag og der er noget for enhver smag. 

Slaget om Østersøen, den populære 8-landskamp som jeg lancerede tilbage i maj 2021, har sin 60. 

udgave den 2. september. 

Den 9. september afholdes der en 3-landskamp mellem Gran Canaria, Argentina og Danmark, 

kaldet ”Bent Larsen Memorial 2023” og planen er, at der også holdes et onlinemøde den 7. 

september, hvor personer deltager der kendte Larsen. 

Jeg har foreslået at en lignende turnering afholdes i starten af marts – vi markerer trods alt 

fødselsdage fremfor dødsdage på vores breddegrader. 

 

Arild Rimestad 

 

 

I lørdags havde jeg fornøjelsen, for første gang, at besøge Henrik Andersen og ”Skak for sjov”, idet 

han til sin forretning havde bestilt et stort antal bøger. Bøgerne blev leveret sammen med et lille 

lager af Dansk Skak Unions noteringslister, som altså fremover vil kunne købes på Frederiksberg. 

Den korte tid jeg var i forretningen lørdag eftermiddag, gav liv til fornemmelsen af at den fine 

placering i København vil kunne hjælpe os af med i hvert fald noget af restlageret.  

 

På samme tur besøgte jeg Trine Treppendahl, som fik leveret brætter og brikker fra restlageret, så 

hun har nogle materialer at arbejde med, i sine kontakter med græsrodsspillerne. 

Som de fleste nok har bemærket, pressen har i hvert fald, har Fide besluttet at transkønnede kvinder 

ikke kan deltage i rene kvindeturneringer. Jeg er allerede levet kontaktet af flere journalister, som 

ønskede at erfare Dansk Skak Unions holdning og praksis. Svaret har været at HB drøfter 

spørgsmålet på førstkommende møde, samt at jeg som udgangspunkt ikke ser det som et problem i 

Danmark.  

 

Midlerne fra støtteforeningen er nu overført til DSU, og kassereren har behørigt sørget for at 

anbringe dem på en særskilt konto, oprettet til formålet, således at det er nemt at kontrollere om 

anvendelsen sker efter formålet. 

 

Der er tegn på forandringer i Nordisk Skakforbunds ungdomsturneringer. I hvert fald har Finland 

meddelt at de drosler ned på aktiviteterne, idet de føler det er for dyrt at være arrangørland. Jeg 

tænker vi har fælles interesser og holdninger med Finland i det spørgsmål. 

 

 

Poul Jacobsen 


